

Verein zur Förderung der digitalen Kommunikationstechniken im Amateurfunk

Karsten Heddenhausen Kalmiaweg 3 30627 Hannover

Tel. 0511/70039388 Fax 0511/70039389 Email DC7OS@nordlink.org

K. Heddenhausen DC7OS, Kalmiaweg 3, 30627 Hannover

Datum 11.11.2018

Protokoll der Mitgliederversammlung am 10. November 2018

Ort: Restaurant "Bei Ranko" Waldstraße 48, 30629 Hannover - Misburg

Beginn: 17:35 Uhr MEZ Ende: 19:16 Uhr MEZ

Anwesend: siehe Liste, liegt dem Original bei

- 1. Karsten Heddenhausen DC7OS begrüßt die Anwesenden Mitglieder und Gäste. Die Einladung zur Mitgliederversammlung erfolgte am 11.10.2018, damit wurde fristgerecht eingeladen, die Versammlung ist beschlussfähig. Die Tagesordnung wurde einstimmig genehmigt.
- 2. Claus Michaelis DG9BHD wird einstimmig zum Protokollführer gewählt.
- 3. Das Protokoll der Mitgliederversammlung vom 25.02.2017 wurde einstimmig Genehmigt.
- 4. Karsten Heddenhausen DC7OS gibt einen Bericht über seine Tätigkeit im letzten Jahr. Unter anderem über die Arbeiten im RTA die Teilnahme an den Sitzungen und über die RTA Infos.
- Claus Michaelis DG9BHD berichtet über die seit kurzem wiederhergestellte Erreichbarkeit des Nordlink-Servers. Er ist auch aus dem HAMNET erreichbar. Karsten DC7OS hat ein einfaches System mit GetSimple aufgesetzt. Grunddaten sind vorhanden, jetzt muss die Webseite "nur" noch mit Inhalt gefüllt werden. Dazu werden Inhalte und Ideen benötigt.
- 6. Hartmut Bonatz DL4AG gibt Informationen zum aktuellen Kassenstand (Anlage 2im Original beigefügt). Ebenfalls spricht er von Problemen mit dem Bankeinzug. Die Volksbank berechnet für jeden Missglückten Einzugsversuch zusätzlich 40 €. "Strafgebühren" so das ein Teil der Mitgliedsbeiträge (200 €) dafür benötigt werden. Er erinnert daran, dass er im nächsten Jahr nicht mehr zur Wiederwahl zur Verfügung steht.
- 7. Der gewählten Kassenprüfer Christian DG5OAC konnte leider heute nicht erscheinen. Daher machen Thomas DB6OE und Helmut DF9OO die Kassenprüfung. Die Belege sind vollständig und nachvollziehbar geordnet. Die Kassenlage ist OK. Die Buchführung wurde für in Ordnung befunden. Sie bitten nach einer Lösung für die Strafgebühren zu suchen. Ebenfalls wird nachgefragt ob es nicht möglich ist nur noch per E-Mail eingeladen zu werden.
- 8. Die Kassenprüfen stellen den Antrag auf Entlastung des Vorstandes. Dem Antrag wird, bei 3 Enthaltungen, zugestimmt.

NORD><LINK e.V.

Sitz des Vereins Vorstand

Braunschweig (Vereinsregister Nr. 3451)

Karsten Heddenhausen DC7OS (1. Vorsitzender), Sven Jagemann DG4BCL (2. Vorsitzender), Hartmut Bonatz DL4AG (Kassenwart), Claus Michaelis DG9BHD (Schriftführer)

Hannoversche Volksbank eG, IBAN: DE72 2519 0001 8186 5040 00, BIC: VOHADE2HXXX vorstand@nordlink.org

http://www.nordlink.org

Bankverbindung Kontakt Homepage



Verein zur Förderung der digitalen Kommunikationstechniken im Amateurfunk

Karsten Heddenhausen Kalmiaweg 3 30627 Hannover

Tel. 0511/70039388
Fax 0511/70039389
Email DC7OS@nordlink.org

K. Heddenhausen DC7OS, Kalmiaweg 3, 30627 Hannover

Datum 11.11.2018

- 9. Es werden noch Termine bekannt gegeben.
 - Februar / März Hauptversammlung mit Neuwahlen
 - 06.04.2019 4.Funk.Tag Kassel
- 10. Unter Verschiedenes sind einige Themen besprochen worden.
- Wir planen mit einem Stand am 4.Funk.Tag Kassel 2019 mit machen. Karsten bucht den Termin.
- Karlo DD7OI erarbeitet Ideen f
 ür neue/andere Nordlinkschwerpunkte.
- Karlo DD70I plant ein oder mehrere Bau-Camps zu veranstalten.
- Karsten DC7OS koordiniert die Suche nach Ideen und Anregungen für neue Nordlinkinfos. Er spricht Autoren, Verantwortliche und Mithelfer an.
- Weiterhin bekommt der Vorstand die Aufgabe den Datenbestand aufzubereiten damit mit E-Mail für die nächste JHV eingeladen werden kann.
- Der Problemlösungsauftrag für die Kasse soll der erste Auftrag an den neuen Kassenwart werden.
- Claus DG9BHD gibt Informationen zu dem Bau einer Luftdatenüberwachung für automatische Stationen. Die Kosten betragen ca. 40 €, Info: https://luftdaten.info/feinstaubsensor-bauen/

Claus Michaelis DG9BHD Protokollführer, Schriftführer

Osus Michaels

Karsten Heddenhausen DC7OS

1. Vorsitzender

http://www.nordlink.org